
Krkonošská základní škola a mateřská škola Vítkovice, příspěvková organizace,  

512 38 Vítkovice v Krkonoších 28 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 
 
Účastníci stravování a pracovníci školní jídelny jsou povinni se řídit vnitřním 
řádem. Tento řád vychází z vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve 
znění pozdějších předpisů vyhlášky č. 84/ Sb., o nákladech na závodní  
stravování, vyhlášky č.137/ 2004, o hygienických požadavcích na stravovací 
služby a nařízení ES č. 852/ 2006 Sb. 
 
Školní stravování je strava dotovaná státem, žáci a zaměstnanci hradí pouze 
finanční normativ na nákup potravin, režijní a mzdové náklady hradí stát. Na 
dotovanou stravu mají strávníci nárok pouze ve dnech školního vyučování a je 
určena k přímé spotřebě ve školní jídelně. 
  
 
Ke stravování ve školní jídelně se může přihlásit dítě z mateřské školy, žák ze 
základní školy, pedagogický pracovník, zaměstnanec školy a cizí strávník. 
 
Děti, žáci a strávníci jsou zařazeni do stravovacích kategorií dle věku, kterého 
dosáhnou ve sledovaném školním roce. (1.9. - 31.8.) 
 
 
Ceny stravného jsou stanoveny podle věkových kategorií: 
mateřská škola 3 - 6  let  45,- Kč 
   7                         let  48,- Kč 
 
základní škola          7 - 10 let  35,- Kč 
   11 - 14 let    37,- Kč 
 
zaměstnanci ZŠ     50,- Kč (10,- FKSP) 
 
cizí strávníci                  85,- Kč 
 
Dopolední svačinka pro děti v MŠ se vydává od 9hodin ve výdejně MŠ. 
 
Výdej obědů:  MŠ -  od 12 hodin ve výdejně MŠ 
                                  ZŠ - ve dnech Po, Út, a Čt od 12 hodin 
                                                             St a Pá od 13 hodin 
   cizí strávníci    od 11:15 hodin 
 



Odpolední svačinky v mateřské škole se vydávají v době od 14:00 – 14:15 hodin 
ve výdejně  v MŠ. 
 
 
Strava se odhlašuje den předem do 13 hodin ve výjimečných případech (náhlé 
onemocnění) se odhlašuje stávající den do 7 hodin,  telefonicky na telefonních 
číslech: 481 582 733 nebo 739 290 205. 
 
 
Při onemocnění má žák nárok na dotovanou stravu pouze v první den nemoci. 
Dále může odebírat stravu v jídlonosiči, a to za plnou cenu jako cizí strávník. 
 
Neodhlášený a neodebraný oběd je strávníkovi účtován. 
 
Žáci přicházejí do školní jídelny v doprovodu vychovatelky, která má v jídelně 
dohled. Před jídlem zachovávají základní hygienické návyky. V době pobytu ve 
školní jídelně se chovají slušně, neruší ostatní, nemluví a v klidu sní oběd. 
Použitý inventář odnášejí na místo k tomu určené. Při rozbití inventáře nebo 
rozlití nápoje upozorní dohled. 
 
Jídelníček se vyvěšuje na nástěnce v základní škole, mateřské škole a školní 
jídelně. 
 
Platnost vnitřního řádu od 1. 9. 2024 
 
 
 
Vypracovala: Simona Kobrová - vedoucí školní jídelny 
Schválila: Mgr. Lucie Farkašová -  ředitelka ZŠ a MŠ Vítkovice 
                                                                                              
 


